
 

 

 

 

 

 

Børnehuset Østerled. 

Børnehuset Østerled er centralt beliggende i Hedensted by.  

Vores børnehuset er opført i 2011, og ligger på en skøn og rummelig grund med mange 
muligheder for leg, læring og fællesskab. Vi er placeret tæt på skole og SFO, fælleslegeplads, 
hal bibliotek samt naturskønne områder i nærområdet, som vi aktivt inddrager i hverdagen. 

Vi tilbyder både vuggestue og børnehave, der er plads til 28 vuggestuebørn og 90 
børnehavebørn. 

Vores fælles opgave er at sikre, at dit barn oplever de mest optimale læringsmiljøer for 
fællesskab, læring og udvikling. 

Du kan forvente at møde en personalegruppe og en ledelse, der er optaget af: 

- At sikre, at alle børn bliver en del af et trygt og meningsfuldt børnefællesskab. 
- At skabe de bedste betingelser for jeres barn i et tæt og tillidsfuldt samarbejde med jer 

som forældre. 
- At personalet er opdateret og vidende omkring, hvordan de skaber forhold der sikrer, at 

dit barn trives og udvikler sig. 

Vi tilbyder et nært og overskueligt miljø med fokus på relationer, fællesskaber og 
samhørighed.  Børnene mødes pædagogisk relevant og med respekt for deres alder og behov- 
så de oplever at blive set, hørt, mødt og forstået.  
 
Vores læringsmiljøer indbyder til leg alene og i fællesskab med andre. Gennem legende og 
undersøgende fælles oplevelser udforsker børn og voksne verden sammen.  
 
De første år former barnets livsduelighed. Derfor arbejder vi bevidst med:  

- Omsorg og nærvær – uanset om barnet er 1 eller 5 år 
- Trygge overgange fra hen til dagtilbud i tæt dialog med jer som forældre.  
- En vedholdende og systematisk udvikling af den pædagogiske faglighed, så vi kan 

tilbyde alle børn de bedste mulige og mest udviklende læringsmiljøer.  
Legepladsen 

Vores legeplads er indrettet i børnenes motoriske behov og tilgodeser både vuggestue- og 
børnehavebørn. Legepladsen rummer mange forskellige aktivitetsområder, som inviterer til 
bevægelse, fantasi og fordybelse.  



I finder blandt andet sandkasser, cykelbaner, legehuse, hængekøjer, Tarzanbane, rutsjebaner, 
høje bakker, gynger og vandleg. Derudover har vi en bålplads til hyggestunder med mad over 
åben ild, shelters, og en dejlig skov, hvor børnene kan bygge huler og udforske naturen.  

Legepladsen er beplantet med træer, buske og blomster og danner ramme om både leg, 
læring og naturoplevelser året rundt.  

Bagerst på grunden har vi et værksted til kreative aktiviteter, projekter og processer som 
børnene kan benytte sammen med voksne hele året. 

I er altid velkomne til at kigge forbi til et besøg og læse videre her på hjemmesiden. På den 
måde kan I danne jer et indtryk af, om Børnehuset Østerled er det rette sted for jeres barn.  

Vi glæder os til at byde jer og jeres barn velkommen. 


